



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Registro de preços para aquisição de materiais de construção (areia, ta, cimento, tijolos, etc.), que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: GERWAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 01.353.505/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	TN	Pó de Brita	ICAL	ICAL	R\$ 110,70	R\$ 11.070,00	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	3,74 %	R\$ 4,30
2	640,00	m³	Areia lavada grossa	DRAG	DRAG	R\$ 109,00	R\$ 69.760,00	R\$ 124,66	R\$ 79.782,40	12,56 %	R\$ 15,66
3	360,00	m³	Areia lavada grossa - ME/EPP	DRAG	DRAG	R\$ 109,00	R\$ 39.240,00	R\$ 124,66	R\$ 44.877,60	12,56 %	R\$ 15,66
4	400,00	m³	Areia fina	AREADO	AREADO	R\$ 96,15	R\$ 38.460,00	R\$ 99,66	R\$ 39.864,00	3,52 %	R\$ 3,51
5	3.400,00	Sc	Cimento portland composto CPII	UAU	UAU	R\$ 19,60	R\$ 66.640,00	R\$ 22,96	R\$ 78.064,00	14,63 %	R\$ 3,36
7	20.000,00	Un	Tijolo cerâmico para alvenaria	CARMELO	CARMELO	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00	44,87 %	R\$ 0,35
8	72.000,00	Un	Tijolo cerâmico 08 furos 29 x19 x 9cm	ADS	ADS	R\$ 0,73	R\$ 52.560,00	R\$ 1,10	R\$ 79.200,00	33,64 %	R\$ 0,37
	28.000,00	Un	Tijolo cerâmico 08 furos 29 x19 x 9cm ME / EPP	ADS	ADS	R\$ 0,73	R\$ 20.440,00	R\$ 1,10	R\$ 30.800,00	33,64 %	R\$ 0,37
11	500,00	TN	Brita 01	ICAL	ICAL	R\$ 88,85	R\$ 44.425,00	R\$ 115,00	R\$ 57.500,00	22,74 %	R\$ 26,15
13	150,00	TN	Brita 00	ICAL	ICAL	R\$ 91,10	R\$ 13.665,00	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00	20,78 %	R\$ 23,90
							Subtotal Adjudicado R\$ 364.860,00	Subtotal Orçado R\$ 454.438,00		19,71%	R\$ 89.578,00

Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08.422.075/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.600,00	Sc	Cimento portland compostos CPII 32 ME /EPP	CSN		R\$ 21,94	R\$ 35.104,00	R\$ 22,96	R\$ 36.736,00	4,44 %	R\$ 1,02
10	1.000,00	TN	Brita 00	ULTRA		R\$ 109,28	R\$ 109.280,00	R\$ 115,00	R\$ 115.000,00	4,97 %	R\$ 5,72
12	100,00	TN	Brita 02	ULTRA		R\$ 86,99	R\$ 8.699,00	R\$ 118,33	R\$ 11.833,00	24,80 %	R\$ 29,34
							Subtotal Adjudicado R\$ 153.283,00	Subtotal Orçado R\$ 163.569,00		6,29%	R\$ 10.286,00

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 518.143,00	R\$ 618.007,00	16,16%	R\$ 99.864,00

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 20 de Dezembro de 2019.

MILTON ROMERO DA ROCHA SOUSA
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO